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Tähteet kertovat  
 

Jos ja kun ihminen haluaa olla luonnon ja eläinten ystävä, hän joutuu pakostakin jonkin verran 

tinkimään elämäntavoistaan ja ruokailutottumuksistaan.  

   Kuten ympäristöministeri Pekka Haavisto on huomauttanut, esimerkiksi kirjolohen syönti on 

syytä lopettaa, koska kirjolohien kasvattaminen saastuttaa ympäristöä. Noinhan se  

varmaan on kun kerran itse ministeri niin sanoo.  

   Kun tämä filosofia hyväksytään, siitä seuraa auttamatta aika paljon muutakin. Saman tien on 

lopetettava myös muiden kalojen syönti, koska nekin saastuttavat ympäristöä. Eräin paikoin 

maaseutuvesistöissä kaloille ei ole kuulemma järjestetty edes alkeellisimpiakaan hygieniapalveluita, 

vaan monet niistä kakkaavat ja pissaavat suoraan puhtaisiin vesistöihimme! Ihmisen ei ole mitään 

syytä suosia tämmöisiä ympäristörikollisia syömällä niitä.  

   Sama koskee muitakin eläimiä. Ne ovat saastaisia joka sorkka, paskovat ja kuseksivat ihan minne 

sattuu. Esimerkiksi Oulun Puolivälinkankaalla kuulemma on useitakin koiria, joita ei vielä täysi-

ikäisinäkään ole opetettu käymään asiallisesti pytyllä. Seurauksena on se, että nämä kuonolaiset 

käyvät nostamassa koipeansa ulkosalla lyhtypylväiden juurilla ja sotkevat puhtaan valkoisen lumen 

iljettävän keltaiseksi, jopa ruskeaksi. Onneksi maamme on sen verran valistunut, ettei meillä juuri 

käytetä mokomia kirppukasoja ihmisten ravinnoksi.  

   Eräs näkyvimmistä ympäristöaktivisteistamme, Pentti Linkola, on asettunut jälleen eturiviin myös 

ympäristön suojelemisessa eläimiltä. Hän on laskenut, että Suomessa on noin kymmenen miljoonaa 

kissaa, pahimman sortin petoelukkaa. Linkola on alkanut houkutella näitä petoja loukkuun ja tappaa 

niitä vähemmäksi, mutta ongelman laajuutta kuvastaa se, että mieheltä loppuivat kissansyötit 

alkuunsa, vaikka hän sentään ilmoittaa ammatikseen kalastaja.  

   Eläimellisten saastuttajien suosimiselta valistunut kansalainen välttyy ryhtymällä vegaaniksi eli 

pelkkien kasvisten syöjäksi. Mutta eipä sekään johda kuin ojasta allikkoon, sillä kasvien viljely 

saastuttaa luontoa yhtä lailla. Ajatellaanpa vain millainen määrä moskaa laskeutuu maahamme joka 

vuosi, kun pelkästään kesäksi kasvaneet kasvit jätetään syksyisin oman onnensa nojaan 

mätänemään.  

   Itse asiassa todellinen ympäristöaktivisti vapautuu vastuustaan vain sillä lailla, että lopettaa 

syömisen kokonaan. Silloin hän ei suosi minkään ruoka-aineen saastuttavaa kasvattamista eikä 

kenenkään rikastumista niiden kustannuksella. Hän ei itsekään rasita kaatopaikkoja ja 

viemärilaitosta, koska hänen ei tarvitse käyttää muovikasseja eikä muitakaan pakkauksia, eikä edes 

käydä vessassa, kun ei kerran mitään syökään. Ainoaksi tähteeksi jää hän itse, mutta tämänkin 

pulman hän minimoi, koska nälkään kuolleesta ympäristöaktivistista jää jäljelle mahdollisimman 

vähän ongelmajätettä.  
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